
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 366
21 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δηµοτικής έκτασης, 2,722 
στρ. στη θέση «Τριµηνία» Δ.Δ. Καλαµιτσίου, Δήµου 
Γρεβενών, Νοµού Γρεβενών. ................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εµβαδού 
12,19056 στρ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος», περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Χρυσάφων, Δήμου Θεραπνών Νομ. Λα−
κωνίας. ........................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 0,46848 
στρ. στη θέση «Λυσία» περιφέρειας Δήµου Οινο−
φύτων του Νοµού Βοιωτίας. ................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 3,393 στρ. 
στη θέση «Γούβελη» περιφέρειας Δ.Δ. Άγναντης, 
Δήµου Αγ. Κων/νου του Νοµού Φθιώτιδας ................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 53175/1644 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δηµοτικής έκτασης, 2,722 στρ 

στη θέση «Τριµηνία» Δ.Δ. Καλαµιτσίου, Δήµου Γρε−
βενών, Νοµού Γρεβενών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγµατος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
Νόµου όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 8 του άρθρου 
1 του Ν. 3208/03.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε µε το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε µε την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την Α.Π. 123651/8398/15−12−2009 πρόταση της Δ/νσης

 Δασών Γρεβενών ως και τη σύµφωνη γνώµη της Δ/
νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, για κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόµενης έκτασης, 
αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα Δηµοτική έκταση 2,722 
στρ. στη θέση «Τριµηνία» Δ.Δ. Καλαµιτσίου, Δήµου 
Γρεβενών, Νοµού Γρεβενών, µε σκοπό, αφ’ ενός µεν τη 
διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισµό, αφ’ ετέρου 
δε την επαναδηµιουργία µε φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που αποτελείται από δρυ.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνηµµένο τοπογρα−
φικό διάγραµµα κλίµακας 1:1.000 που προσδιορίζεται µε 
συντεταγµένες σε προβολικό σύστηµα Ε.Γ.Σ.Α. από τα 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1) καθώς και σε 
απόσπασµα χάρτη Γενικού Προσανατολισµού κλίµακας 
1:50.000, τα οποία και αποτελούν τµήµα της παρούσας 
και συνορεύουν:

Βόρεια: Με χέρσα έκταση.
Νότια: Με χέρσα και δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόµο.
Δυτικά: Με χέρσα και δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 28 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΙΡΚΟΣ

3357



3358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3359

Αριθµ. 1444 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εµβαδού 

12,19056 στρ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος», περιφέρειας 
Δ.Δ. Χρυσάφων, Δήμου Θεραπνών Νομ. Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄/

1969).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4, 
β) του αρθρου 38 παρ. 1, 
γ) άρθρου 41 παρ. 3., όπως συµπληρώθηκαν µε το 

άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθµ. οικ. 7408/3843/8−3−2010 Απόφαση 
Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου «Ανάθεση αρµοδιοτήτων και ασκή−
σεως αυτών κατ’ εντολή µας».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, 
β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθµ. 2471/8−6−2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Σπάρτης µε την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, µε συνηµµένη όλη τη σχετική αλλη−
λογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα µε σκοπό την αποκα−
τάσταση µε φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλ−
λα πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνο), σε ποσοστό 30%, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας 
της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθµήθηκε και ισχύει 
σύµφωνα µε την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 
3818/10, (ΦΕΚ 17Α/16−2−2010), δηµόσια δασική έκταση 
συνολικού εµβαδού 12,19056 στρ. στη θέση «Άγιος Γε−
ώργιος», περιφέρειας Δ.Δ. Χρυσάφων, Δ. Θεραπνών, Ν. 
Λακωνίας, η οποία αποτελείται από δύο (2) τµήµατα 
υπό στοιχεία:

Ε1 (1, 2, 3, ... 18, 19, 20, 1), εµβαδού 10,73837 στρ. και
Ε2 (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α), εµβαδού 1,45219 στρ, όπως φαίνε−

ται στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα, κλίµακας 
1: 2000 και απεικονίζεται σε απόσπασµα Φύλλου Χάρτη 
ΓΥΣ κλίµακας 1:50000 (Φ.Χ ΣΠΑΡΤΗ) και έχει όρια:

Ε1 (1, 2, 3 ... 18, 19, 20, 1), εµβαδού 10,73837 στρ.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό και δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική και δασική έκταση.
Δυτικά: Με Ε.Ο. Σπάρτης−Χρυσάφων.

Ε2 (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α), εµβαδού 1,45219 στρ.
Βόρεια: Με αγρό και δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό,
όπως φαίνεται στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα, 

κλίµακας 1:2000 υπό στοιχεία:
Ε1 (1, 2, 3 ... 18, 19, 20, 1), εµβαδού 10,73837 στρ. και
Ε2 (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α), εµβαδού 1,45219 στρ. συνολικού 

εµβαδού 12,19056 στρ. και απεικονίζεται σε απόσπασµα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίµακας 1:50.000 (Φ.Χ. ΣΠΑΡ−
ΤΗ), που αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της απόφασης 
αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 16 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραµµατέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



3360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3361

Αριθ. 1695 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 0,46848 στρ. 

στη θέση «Λυσία» περιφέρειας Δήµου Οινοφύτων του 
Νοµού Βοιωτίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργά νωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν µε τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριµένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίµων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 1340/28−04−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέµα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 11−04−2010, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα, 
καλυπτόµενη από χαλέπιο πεύκη και πουρνάρια µε πυ−
κνότητα 70−80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 1358/07−05−2010 αναφορά και σύµφωνη 
γνώµη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέο το Δηµόσιο δάσος 
εµβαδού 0,46848 στρ. στη θέση «Λυσία» περιφέρειας 
Δήµου Οινοφύτων Νοµού Βοιωτίας, µε σκοπό αφ’ ενός 
µεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισµό αφ’ ετέ−
ρου δε την επαναδηµιουργία της δασικής βλάστησης µε 
φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση. Προσδιορί−
ζεται µε τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνεται στο 
συνηµµένο διάγραµµα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
µέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση (ελαιώνας). 
Δυτικά: Με αγροτική έκταση (ελαιώνας). 
Βόρεια: Με αγροτική έκταση (ελαιώνας). 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως 

της αρµοδίως και προ της δηµοσιεύσεως της στην 
εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. µέσα σε προθεσµία εξήντα (60) ηµερών, που 
αρχίζει από την εποµένη της δηµοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαµία, 30 Ιουνίου 2010 

Η Γενική Γραµµατέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



3362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3363

Αριθ. 1786 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εµβαδού 3,393 στρ. 

στη θέση «Γούβελη» περιφέρειας Δ.Δ. Άγναντης, 
Δήµου Αγ. Κων/νου του Νοµού Φθιώτιδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση θεµάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν µε τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριµένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίµων:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 38359/1661/14−05−2010 πρόταση του 

Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέµα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε πυρκαγιά στις 21−02−2010, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα, 
καλυπτόµενη από δάσος δρυός µε υπόροφο αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρια, σχίνα, σπάρτα) σε ποσοστό 
80−100% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 39625/1927/19−05−2010 αναφορά και 
σύµφωνη γνώµη της Δ/νσης Δασών Ν. Φιώτιδας, αποφα−
σίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέο το Δηµόσιο δάσος 
εµβαδού 3,393 στρ. στη θέση «Γούβελη» περιφέρειας 
Δ.Δ. Άγναντης, Δήµου Αγ. Κων/νου του Νοµού Φθιώτι−
δας, µε σκοπό αφ’ ενός µεν τη διατήρηση του δασικού 
του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισµό αφ’ ετέρου δε την επαναδηµιουργία 
της δασικής βλάστησης µε φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται µε τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−1 όπως φαίνεται στο συνηµµένο διάγραµµα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δηµόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Κατά µέρος µε λωρίδα έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα και πέραν αυτής µε έκταση µη δασικού χα−
ρακτήρα σήµερα και κατά µέρος µε έκταση δασικού 
χαρακτήρα. 

Βόρεια: Κατά µέρος µε λωρίδα έκτασης δασικού χα−
ρακτήρα και πέραν αυτής µε έκταση µη δασικού χα−
ρακτήρα σήµερα και κατά µέρος µε έκταση δασικού 
χαρακτήρα. 

Νότια: Με λωρίδα έκτασης δασικού χαρακτήρα και πέ−
ραν αυτής µε έκταση µη δασικού χαρακτήρα σήµερα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως 
της αρµοδίως και προ της δηµοσιεύσεώς της στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. µέσα σε προθεσµία εξήντα (60) ηµερών, που 
αρχίζει από την εποµένη της δηµοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαµία, 30 Ιουνίου 2010 

Η Γενική Γραµµατέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



3364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003662107100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-08-04T08:35:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




